
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

П Р И К А З 
 

от « 08» февраля 2023  года                  № 69                    п. Цаган Аман 

О проведении муниципального этапа республиканской олимпиады  школьников  

в 2023 году 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 

07.02.2023 года № 163 «О проведении муниципального этапа республиканской олимпиады 

школьников в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап республиканской  олимпиады школьников в 2023 году 

на базе МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» в следующие сроки: 

- Родная (калмыцкая) литература - 13 февраля 2023 года; 
- Родной (калмыцкий) язык – 14 февраля 2023 года.  

 

2.  Утвердить:       
  - состав предметного жюри (приложение №1)                                                    

- состав координаторов (приложение №2)                                                            

- программу проведения олимпиады (приложение №3)                                              
- состав конфликтной комиссии (приложение №4)  

 

3. Директорам общеобразовательных организаций:                                                       

- направить для участия в работе предметного жюри педагогов согласно приложению №1, 
освободив от основной работы с сохранением заработной платы;    

- обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе  республиканской олимпиады 

школьников; 
- направить заявку, анкетные данные участников для  участия в муниципальном этапе 

республиканской олимпиады школьников в Управление образования, культуры и туризма  

АЮРМО РК в срок до 10 февраля 2023 года. 

 

4. Директору МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (Босханжиев А.Ц..) обеспечить условия для 

проведения муниципального этапа республиканской олимпиады  школьников.   

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель управления образования, 

культуры и туризма Администрации  

Юстинского районного образования 

Республики Калмыкия                  Т.С.Эрдниева   

                                                                                                        

  



 

                                                                                                        Приложение № 1 

 к приказу №  69 

 от «08» 02.2023 г. 

 

СОСТАВ   

предметного жюри муниципального этапа республиканской  

олимпиады школьников  

13 февраля 2023 года 

 

Секция  Председатель 

жюри 

Члены жюри 

Родная 

(калмыцкая) 

литература 5-8 

классы                                                                           

 

Очирова Т.В., учитель 

калмыцкого языка и 

литературы МКОУ 

«Цаганаманская СОШ №2», 

руководитель РМО 

Туэкбасова Т.О., учитель 

калмыцкого языка и литературы  

МКОУ «Бергинская СОШ»           

Горяева Д.В., учитель калмыцкого 

языка и литературы  

МКОУ «Харбинская СОШ»           

 Улюмджинова Н.В., учитель 

калмыцкого языка и литературы 

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 
Родная 

(калмыцкая) 

литература 9-11 

классы                                                                           

 

Манхаева Н.Г., учитель 

калмыцкого языка и 

литературы  МКОУ 

«Эрдниевская СОШ 

им.Э.М.Кектеева»                                                

Таунова З.Л., учитель калмыцкого 

языка и литературы МКОУ 

«Цаганаманская гимназия» 

Амашева Б.П., учитель калмыцкого 

языка и литературы   КОУ РК 

«Цаган-Аманская санаторная школа-

интернат» 

Борманджиева З.С.,  учитель 

калмыцкого языка и литературы 

МКОУ  «Юстинская    СОШ» 

Максаева О.С., учитель калмыцкого 

языка и литературы КОУ РК  

«ЦАСШИ» 

 

СОСТАВ   

предметного жюри муниципального этапа республиканской  

олимпиады школьников  

14 февраля 2023 года 

 

Секция  Председатель 

жюри 

Члены жюри 

Родной 

(калмыцкий) 

язык для 

учащихся 3-4 

классов 

(углубленный 

уровень) 

Баталаева В.С., учитель 

начальных классов МКОУ 

«Цаганаманская СОШ №2» 

 

Герасименко Л.А.,  учитель 

начальных классов МКОУ 

«Цаганаманская СОШ №2»  

Манджиева Г.М., учитель начальных 

классов МКОУ «Цаганаманская 

гимназия»   

Далаева Л.Б., воспитатель ГПД 

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»   

Сенгляева Т.Д., учитель калмыцкого 

языка и литературы  МКОУ 

Родной 

(калмыцкий) 

язык для 

учащихся 3-4 

классов (базовый 



уровень) «Эрдниевская СОШ 

им.Э.М.Кектеева»                                                
Родной 

(калмыцкий) 

язык 5,6, 7,8 

классы                                                                                 

 

Манхаева Н.Г., учитель 

калмыцкого языка и 

литературы  МКОУ 

«Эрдниевская СОШ 

им.Э.М.Кектеева»                                                

Таунова З.Л., учитель калмыцкого 

языка и литературы МКОУ 

«Цаганаманская гимназия» 

Амашева Б.П., учитель калмыцкого 

языка и литературы   КОУ РК 

«Цаган-Аманская санаторная школа-

интернат» 

Борманджиева З.С.,  учитель 

калмыцкого языка и литературы 

МКОУ  «Юстинская    СОШ» 

Максаева О.С., учитель калмыцкого 

языка и литературы КОУ РК  

«ЦАСШИ» 
Родной 

(калмыцкий) 

язык 9-11 классы                                                                                

 

Очирова Т.В., учитель 

калмыцкого языка и 

литературы МКОУ 

«Цаганаманская СОШ №2», 

руководитель РМО 

Туэкбасова Т.О., учитель 

калмыцкого языка и литературы  

МКОУ «Бергинская СОШ»           

Горяева Д.В., учитель калмыцкого 

языка и литературы  

МКОУ «Харбинская СОШ»           

 Улюмджинова Н.В., учитель 

калмыцкого языка и литературы 

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

Нимгирова О.Э., учитель 

калмыцкого языка и литературы 

МКОУ «Барунская СОШ им.Х-Б.С-

Бельгина» 
                                                                                                                
 

                                                                                                        

                                                                                                                  Приложение №2 

                                                                                                                к приказу №69     

от «08» 02.2023 г. 

 

 

 

 

СОСТАВ  

 

координаторов муниципального этапа республиканской олимпиады 

школьников  

 

1. Климова Е.И., зав. РМК УОК и Т АЮРМО РК 

2. Нимгирова С.У., методист по ВР УОК и Т АЮРМО РК 

3. Сангаджиева Э.Г., главный специалист органа опеки попечительства 

               

 

 

 

 

 

 



      

 

                          Приложение №3 

                                  к приказу № 69 

                          от «08» 02.2023 г. 

 

 

ПРОГРАММА 

 

проведения муниципального этапа республиканской олимпиады 

школьников  

 

Дата проведения: 13,14 февраля 2023 года 

 

Место проведения: МКОУ «Цаганаманская  СОШ №2» 

 

№ Время Мероприятие 

1 08.30 – 09.30 заезд, регистрация участников олимпиады 

2 09.35 – 09.55 Работа с председателями жюри, координаторами 

3 10.00 – 14.00 Выполнение олимпиадных заданий  

4 14.00 – 15.00 Обед 

5 14.00 – 17.00 Работа предметных жюри 

6 17.00 – 18.00 Закрытие олимпиады.  

7 18.00 Отъезд 

 

         

 

                                                                                                               Приложение №4 

                                  к приказу № 69 

                          от «08» 02.2023 г. 

 

 

 

СОСТАВ  

конфликтной комиссии 

 

1. Эрдниева Т.С., председатель  УОК и Т АЮРМО РК АЮРМО РК 

2. Климова Е.И., зав. РМК УОК и Т АЮРМО РК 

3. Председатели жюри: 

- Очирова Т.В., учитель калмыцкого языка и литературы  «Цаганаманская  СОШ №2»; 

-  Манхаева Н.Г., учитель калмыцкого языка и литературы  МКОУ «Эрдниевская СОШ  

им.Э.М.Кектеева»;                                               
- Баталаева В.С., учитель начальных  классов МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	П Р И К А З

